L’appalto ha per oggetto l’esecuzione dei lavori di “sostituzione infissi esterni e 
realizzazione altri interventi di riqualificazione dell’istituto G. Lombardo 
Radice” 

2. Importo complessivo dell’appalto a base di gara  
L’importo complessivo dell’appalto posto a base di gara ammonta presuntivamente 
ad Euro 269.200,16 (duecentosessantanovemiladuecento/16) così suddiviso: 

a) Totale importo lavori a base d’asta € 263.234,04 
b) Oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso 
  €     5.966,12 

a) +b)  IMPORTO TOTALE LAVORI   € 269.200,16 

L’importo complessivo presunto dei lavori, soggetto al ribasso percentuale di 
aggiudicazione, ammonta ad Euro 263.234,04 
(duecentosessantatremiladuecentotrentaquattro/04), esclusa IVA; gli oneri per la 
sicurezza stimati nel piano di sicurezza e coordinamento ammontano ad Euro 
5.966,12 (cinquemilanovecentosessantasei/12), esclusa IVA, non saranno soggetti al 
ribasso percentuale di gara. 

L’importo contrattuale corrisponderà all’importo risultante dal ribasso percentuale 
offerto dall’aggiudicatario in sede di offerta applicato all’importo di cui al presente 
articolo lett.